



برخورد پلیس با «دوردر»

فرهیختگان: جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی پایتخت از تشدید برخورد با تخلفات شبانه و «دوردر کردن» خودروها خبر داد. سرهنگ حسن عابدی در این باره گفت: «بیش از ۱۰۰ تیم از پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تا ساعت یک بامداد در سطح معابر پرتدد و بزرگراه‌ها حضور خواهند داشت.» او با بیان اینکه از ساعت یک بامداد تا هفت صبح ۷۰ تیم دیگر از پلیس راهنمایی و رانندگی در معابر حضور خواهند داشت، به ایسنا گفت: «این تیم‌ها به منظور برخورد با تخلفاتی نظیر سرعت غیرمجاز، انجام حرکات نمایشی، دور دور کردن یا خودرو، ایجاد سد معبر و... فعالیت خواهند کرد.» عابدی ادامه داد: «گشت های شبانه پلیس راهور به دستگاه‌های تست سلامت نیز مجهزند.»

زندگی بعد از مرگ



محمد زین الدینی

داستان‌نویس

سماجت بی فایده بود، هیچ کس نمی توانست بپذیرد، او در این سن دست به چنین کاری بزند. هنوز یک ماه نگذشته بود که مادر با هزار شوروشوق برایش جشن تولد ۲۲ سالگی اش را گرفت و همه دوستان و آشنایان را دعوت کرد. سسر از پا نمی شناخت و از خوشحالی پسرش در پوستش نمی گنجید. مدام به این فکر می کرد که چند سال دیگر او را در لباس دامادی خواهد دید و جشنی بزرگ برایش خواهد گرفت. فکر می کرد شاید تنها آرزویی که برایش باقی مانده، دیدن مراسم ازدواج آخرین فرزندش است، فرزندى که در این سال‌ها چه زحمت‌ها برایش کشیده و خون جگرها خورده بود. پادش آمد هنوز یک هفته از تولد یک سالگی اش نگذشته بود که نیمه‌شب با صدای گریه‌هایش از خواب پرخاست و وقتی در آغوش گرفتش، حس کرد در تنی سخت می سوزد. پادش نمی آمد چطور خود را به درمناگاه رساند و چگونه با چشمانی اشک‌آلود روزها و شب‌ها بر بالینش پرستاری کرد تا بهبود یافت. پزشکان امید چندانی به زنده ماندنش نداشتند و تنها کسی که ایمان داشت، مادر بود. مادر ایمان داشت که پسرش زنده خواهد ماند، چون همان شب خواب دیده بود که مردی نورانی ظرفی آب روی سر کو دکش می ریزد.

– آخر چرا؟! مگر من بچه‌ام؟! –

– آره بچه‌ای، صدسالت هم که بشود، باز هم بچه‌ی منی. –

اما حال دایی رضا خیلی بد است؛ دکترها گفتند باید هرچه زودتر پیوند کلیه انجام بدهد.

– خودم این را می دمن، لازم نیست به من بگویی حال برادر بدبختم چطور است.

– پس چی؟! چرا مخالفت می کنی؟! –

– چون تو هنوز خیلی جوانی. زندگی هزار بالا و پایین دارد. از کجا معلوم خدای نکرده، زانم لال، خودت یک روز مشکل

کلیه پیدا نکنی؟! بعد می دانی آن وقت با یک کلیه می خواهی چه خاکی بر سر کنی؟! –

– اما بالاخره یک نفر باید به دایی کمک کند، چرا آن یک نفر من نباشم؟! –

– صد بار گفتم، چون تو جوانی! ما خودمان یک فکری به حال دایی می کنیم، اصلا خودم کلیه‌ام را می دهم. تو هم دیگر حق نداری از این حرف‌ها بزنی...

– باشه، باشه هیچی نمی گویم؛ اما باید قول بدهید اگر مردم، اعضای بدنم را اهدا کنید به بیمارهای نیازمند عضو. مادر، باید قول بدهید...

– زیانت را گاز بگیر بچه. برو که دیگر حوصله شنیدن این حرف‌ها را ندارم!

اما حالا نمی توانست باور کند که باید به حرفش گوش کند و به قولش عمل کند. پزشکان قطع امید کرده بودند و ضربه‌ای را که در جریان تصادف به سسرش وارد شده بود، جبران ناپذیری می دانستند. تنها دستگاه‌های پزشکی می توانست حیات را در بدن او جریان بخشد و فرزند او دیگر به زندگی باز نمی گشت. نگاهی به برگه رضایت‌نامه اهدای عضو کرد و بعد علامه‌ای به اطراف نگرید. همه با چشمانی مضطرب به او خیره شده بودند. عکس دختر جوانی روی میز پزشک بود که اگر تا چند روز آینده تحت عمل پیوند کبد قرار نمی گرفت، جانش را از دست می داد. چشمان دخترک بی‌رمق بود و سرش را خواش. بر که را از روی میز برداشت و به جای خالی امضایش نگریست.

– مادر، باید به من قول بدهید...

واقعه

سرت اموال به جای حقوق

فرهیختگان:نگهبان یک شرکت خصوصی وقتی فهمید شرکت در شرف ورشکستگی است و مدیر آنجا قادر به پرداخت حقوق او نیست به انبار شرکت دستبرد زد. سرهنگ حسین بیدمشکی، رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی در این باره گفت: «رسیدگی به این پرونده درپی مراجعه مدیر یک شرکت خصوصی در مشهد و اعلام اینکه لوازم و قطعات موجود در انبار شرکتش مورد دستبرد قرار گرفته است، در دستور کار پلیس آگاهی مشهد قرار گرفت.» او ادامه داد: «در بدو رسیدگی به پرونده، کارآگاهان تحقیقات پلیسی را آغاز کردند تا اینکه نگهبان شرکت بازداشت شد.» بیدمشکی در تشریح انگیزه این سرقت گفت: «متهم در اظهارات خود اعتراف کرد از آنجایی که شرکت در شرف ورشکستگی بود و مدیر شرکت دستمزد و حقوق او را پرداخت نکرده بود، به شرکت دستبرد زده و اموال آنجا را بابت دستمزدش سرقت کرده است.»

#

مجازات عجیب یک خرده‌فروش مواد مخدر

پلمب خانه قاچاقچی

شناسایی توزیع کنندگان مواد مخدر در سطح شهر مشخص شد که یک مجرم پیشینه‌دار در زمینه خرید و فروش و توزیع مواد مخدر فعالیت دارد.

از این رو تلاش برای ردیابی او آغاز شد و پلیس در عملیات ویژه، این خرده‌فروش مواد مخدر را حین توزیع مواد مخدر به همراه مقداری مواد دستگیر کرد.

او ادامه داد: «این مجرم سابقه‌دار پای میز محاکمه ایستاد و با توجه به تعدد و تکرار جرم به ۷۴ ضربه شلاق در ملاعما و سه سال و نیم زندان محکوم شد.»

سرهنگ اقبالیان گفت:

«پس از تایید و نهایی شدن این مجازات صبح پنجشنبه حکم شلاق متهم در میدان پای قلعه شهرستان نهادند استان همدان و در ملاعما مقابل چشمان شاهدانی که در محل حاضر بودند اجرا شد تا درس عبرتی

باشد برای کسانی که دست به چنین جرایمی می‌زنند.» فرمانده انتظامی شهرستان نهادند همچنین ادامه داد: «با توجه به وضعیت

سرهنگ اقبالیان: با توجه به وضعیت پرونده و تعدد جرم از سوی متهم، به دستور مقام قضایی محل زندگی وی دو سال پلمب و امتیازات آب و برق و گاز آن نیز سلب شد

سرهنگ محسن اقبالیان، فرمانده انتظامی شهرستان نهادند در این باره گفت: «در پی اقدامات گسترده اطلاعاتی ازسوی پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان در مورد

در پی اعتراض تعدادی از مردم به مرگ مشکوک یک دختر جوان صورت گرفت

وعده فرماندار به پی گیری حادثه مهاباد

شماری از شهروندان مهابادی عصر پنجشنبه در پی مرگ مشکوک یک دختر جوان در یکی از هتل‌های این شهرستان دست به تجمع زده و خواستار رسیدگی مسئولان به این حادثه شدند.

ایرنا درباره این حادثه نوشت: «برخی از این تجمع‌کنندگان در یک اقدام احساسی پس از تجمع در برابر این هتل، خساراتی به ساختمان و تجهیزات آن وارد کردند.» معتزضیان در این تجمع خواستار مجازات سریع عامل مرگ این دختر جوان شدند که دو روز پیش بر اثر یک حادثه مشکوک از یکی از طبقات این هتل به پایین پرت و کشته شده بود.

این در حالی است که مسئولان شهرستان مهاباد قبلا نیز اعلام کرده بودند که فرد خاطی احتمالی دستگیر شده و در صورت اثبات جرم به شدت مجازات می شود.

فرماندار مهاباد: مردم اجازه دهند قانون تصمیم گیری کند

به دنبال حوادث عصر روز پنجشنبه در شهرستان مهاباد، فرماندار این شهرستان اعلام کرد وضعیت مهاباد عادی است و از شهروندان این شهر درخواست کرد اجازه دهند قانون تصمیم‌گیری کند.

۱۴ حوادث

شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۴ ۲۰ رجب ۱۴۳۶ ۹ ۲۰ ۱۵ شماره ۱۶۵۶

رای صادره احتمالا

حاصل اشتباه حکمی است



بهمن کشاورز

حقوق‌دان و وکیل پایه یک دادگستری

یکی از اولین تحولات مثبتی که در حقوق جزا رخ داد شخصی‌شدن جرم و مجازات بود. مفهوم شخصی شدن این است که مرتکب جرم شخصا و به تنهایی مسئولیت کیفری را به عهده دارد و هیچ‌یک از اعضای خانواده او یا بستگان و وابستگانش را نمی‌توان صرفا بابت ارتباطی که با او دارند، تعقیب و مجازات کرد. البته اگر کسانی به مرتکب جرم کمک کرده باشند – حسب مورد – به‌عنوان شریک یا معاون بود اما همچنان که گفته شد صرف ارتباط موجب مجازات نیست.

شخصی بودن جرم و مجازات در اعلامیه جهانی حقوق بشر، میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون مجازات اسلامی و قانون این دادرسی کیفری جدید با عبارات و تعابیر مختلف بیان شده است و اینک شاید آن را بتوان جزء بدیهیات حقوق جزا دانست.

اگر صورت‌مساله در مورد اینکه فردی علاوه‌بر محکومیت به زندان و شلاق به لاک و مهر شدن منزل مسکونی و لغو امتیاز آب و برق و گاز محکوم شده باشد اقدامات اخیر بی‌گمان به مفهوم مجازات کردن زن و فرزند و عائله او است که با ضابطه‌ای که بیان شد سازگار نیست. حتی در احکام مصدراهی که علیه برخی از متهمان به علت نامشروع بودن دارایی آنها صادر می‌شد معمولا دادگاه حکم می‌داد که معیشت افراد تحت تکفل محکوم علیه باید در حد معمول و متعارف تامین شود و این در راستای رعایت اصل شخصی بودن مجازات بود. اینجانب به لحاظ عدم اطلاع از مفاد قانون مبارزه با موادمخدر (چون در این زمینه کار نکرده‌ام و نمی‌کنم) نمی‌توانم به ضرس قاطع بگویم چنین ضابطه‌ای در این قانون آمده است یا نه. اما بسیار بعید به نظر می‌رسد که ضابطه‌ای برخلاف همه اصول حقوقی و قانون اساسی در این قانون آمده باشد و مورد تایید شورای نگهبان قرار گیرد. گمان می‌کنم باید این قسمت از رای را حاصل اشتباه حکمی بدانیم.

پرونده و تعدد و تکرار جرم از سوی این متهم، به دستور مقام قضایی محل زندگی وی به مدت دو سال پلمب و امتیازات آب و برق و گاز این منزل انتظامی صورت گرفت.»

گزارش کوتاه



فرماندار مهاباد: با وجود تاکید خانواده قربانی حادثه هتل تارا این شهرستان بر پیگیری این حادثه از طریق قانون، عصر روز پنجشنبه

قانون، عصر روز پنجشنبه عده‌ای از جوانان مهاباد که احساسات آنها جریحه‌دار شده بود، در مقابل ساختمان هتل تارا تجمع کردند. وی افزود: «در این تجمع هیچ‌گونه شعار سیاسی سر داده نشد و تنها تجمع‌کنندگان علیه مدیر این هتل شعار دادند و به گواه آنها خشونت‌ی از سوی نیروی انتظامی اعمال نشد، اما متأسفانه هتل تارا به آتش کشیده شد و مقداری از وسایل و تجهیزات هتل از ساختمان خارج شد.» کتانی شایعه کشته شدن یک شهروند مهابادی در جریان این تجمع را به‌شدت تکذیب کرد و گفت: «به علت سنگ‌پراکنی تجمع‌کنندگان و پرت کردن وسایل از داخل هتل به بیرون توسط تجمع‌کنندگان، تعدادی از پرسنل نیروی انتظامی و تجمع‌کنندگان زخمی شدند.»

فرماندار مهاباد در ادامه تصریح کرد: «پنجشنبه‌شب وضعیت شهر مهاباد به حالت عادی برگشت و در تماسی به خانواده قربانی حادثه هتل تارا با بنده داشته‌ام این خانواده بر پیگیری این حادثه از طریق قانون تاکید کردند و بنده باز اعلام می‌کنم به حرمت این خانواده و شهروندان عزیز مهاباد، پرونده این حادثه را تا آخر پیگیری می‌کنم.»

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر در نظر دارد انتشارات دانشجویی خود را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر مراجعه نمایند. بازدید از محل موضوع مزایده الزامی است. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

نشانی: رامسر، رضی محله، بلوار شهید عباس مفرد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر تلفن ۰۱۱۵۵۲۶۰۵۳۶

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر درنظر دارد ضایعات فلزی موجود در دانشگاه را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر مراجعه نمایند. بازدید از موضوع مزایده الزامی است. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود. نشانی: رامسر، رضی محله، بلوار شهید عباس مفرد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر تلفن ۰۱۱۵۵۲۶۰۵۳۶

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر درنظر دارد بوفه دانشجویی خود را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر مراجعه نمایند. بازدید از محل موضوع مزایده الزامی است. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

نشانی: رامسر، رضی محله، بلوار شهید عباس مفرد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر تلفن ۰۱۱۵۵۲۶۰۵۳۶

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر درنظر دارد اقلام غذایی مازاد خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برسانند. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر مراجعه نمایند. بازدید اقلام موضوع مزایده الزامی است. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

نشانی: رامسر، رضی محله، بلوار شهید عباس مفرد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر تلفن ۰۱۱۵۵۲۶۰۵۳۶